
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 20.05.2025 № 91 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новоузенского муниципального района Саратовской области от 

01.09.2014 №112 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание 

граждан нуждающимися в жилых помещениях в рамках 

реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых 

семей ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 

и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом Новоузенского муниципального района, администрация 

Новоузенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Новоузенского 

муниципального района Саратовской области от 01.09.2014 № 112 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях в рамках 

реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

следующие изменения:    

1.1. Пункт 5.8. регламента изложить в следующей редакции: «Не 

позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.7. 

настоящего Регламента, заявителю в письменной форме и по желанию 

заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о 

результатах рассмотрения жалобы. 

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых администрацией 

Новоузенского муниципального района, в целях незамедлительного 

устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а 

также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 

информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 

заявителю в целях получения муниципальной услуги.                           



В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального 

района по строительству, ЖКХ и развитию инфраструктуры Ломовцева А.Н. 

 

 

 

                          Глава  

Новоузенского муниципального района                                           А.А.Опалько 

 

 
 


